eítura. fulunící
ESTADO DO PARANA

?re af fe ivtarmefeíro

Ay. n4aca[í,255 - Caíxa ?ostaf z4 - fone(<6) 3izl_Btoo

CNPJ 7 6.20s.665/000 l -0 I

CT? 856t5-ooo - MARMELEIRO - pARaNÁ

DECRETO N" 3.615 DE 27 DE MARÇO DE 2025.

Abre Credito Adicional Especial e dá outras providências.

o PREFEITO Do uuNtcÍplo DE MARMELEIRO, Estado do paraná,
no uso de suas atribuições legais, e considerando autorização constante da Lei Municipal No
2.989 de2710312025:

Art. lu - Fica aberto no Orçamento Geral do Município de Manneleiro - Estado
do Paraná, para o exercício de2025 urn Crédito Adicional Especial no valor de RS 4.000.000,00
(Quatro milhões de reais), corn recursos provenientes do superáviÍ financeiro apurado no
exercício anterior e do provável excesso de arrecadação, para dar atendirnento no seguinte órgão

mentárias:
Funcional Prosramática Fonte Valor (R$)
03 DEPTO. DE ADMINISTRAÇAO E

PLANEJAMENTO
001 Divisão de Administração
04.122.0003. 1.234.000 Aquis ção de'I'cmeno
4.4.90.61.00.00.00 Aquis cão de hnóveis 000 3.116.422.36
4.4.90.61.00.00.00 Aquisição de Imóve S 1073 616.937.77
4.4.90.61.00.00.00 Aqu sição de L-nóve S 501 131.519,72
4.4.90.61.00.00.00 Aqu sição de hnóveis 504 135.120,15

TOTAL GERAL 4.000.000,00
Art.2o - Para cobeftura do Credito Adicional Especial a ser aberto em decorrência

de atÍoilzação constante desta Lei, serão utilizados recursos provenientes do .superávit
financeiro apurado no exercício anterior e do provável excesso de arrecadação, no valor de RS
4.000.000,00 (Quatro milhões de reais), confonne incisos I e II, parágrafo 1", ar1. 43 da Lei
Federal n" 4.320 de 1710311964, conforme segue:

Art. 3' - Este Decreto entrarâ em vigor na data da sua publicação.
Manreleiro -PR,27 de mar

NDER LUIZ LOSS
EFEITO DE MARMELEIRO

Publicado no DOE de Edigão n" 192 l, dc27 de rrarço de 2025

'it F'inctnceiro Apurudo no Exercício Anterior 3.1t6.422
rávit Financeiro 'rado no Exercício Anterior 6t6.937,77

'it Financeiro Ápurado no Exercício Anterior 124.519.72

it Fincrnceiro ADuruclo no Exercício Anterior 1 35. 1 20,1 5

TOTAL
A

Alínea da Receita Fonte Valor (R$)

r 3.2.1.01.0.1.05. 13.00.00.00
Remuneração Depositos Baucários
Alienação cle Ativos (250) 501 7.000,00

TOTAL 7.000,00

TOTAL GERAL 4.000.000,00

w w w .marme feír o yr. g ov . 6r